בדיון שהתקיים בפנינו ביום 13.2.08, הודיעו הצדדים כי הם מוותרים הדדית על חקירת פרופ' קליין ופרופ' סיגל וב"כ הקופה הודיע כי הוא מוותר על חקירתה של הגב' מירב טיירו.

במעמד הדיון ביקש ב"כ התובע להאריך את הסעד הזמני שניתן עד להכרעה בתביעה העיקרית.

באותו מעמד נקבע כי הצדדים יגישו סיכומיהם בכתב וכי ההחלטה בבקשה להארכת הסעד הזמני תנתן בנפרד.

הכרעה

7. [חוק ביטוח בריאות ממלכתי](#), התשנ"ד – 1994, קובע בסעיף 1 כי ביטוח הבריאות הממלכתי לפי חוק זה יהא מושתת על עקרונות של צדק, שיוויון ועזרה הדדית.

הזכות לשירותי בריאות נקבעה בסעיף 3 (א) לחוק ועל פיה כל תושב זכאי לשירותי בריאות לפי חוק זה.

סעיף 3 (ד) לחוק קובע כי שירותי הבריאות הכלולים בסל שירותי הבריאות ינתנו בישראל לפי שיקול דעת רפואי, באיכות סבירה, בתוך זמן סביר ובמרחק סביר ממקום מגורי המובטח, והכל במסגרת מקורות המימון העומדים לרשות קופות החולים לפי סעיף 13 לחוק.

סל שירותי הבריאות הוגדר בסעיף 7 לחוק.

סעיף 8 (א) לחוק קובע כי שר הבריאות רשאי בצו לערוך שינויים בסל שירותי הבריאות המפורט בתוספת השניה והשלישית לחוק, ובלבד שלא יעשה שינוי הגורע מן הסל או המוסיף לעלותו.

סעיף 8 (ז)(1) לחוק מסמיך את שר הבריאות לפרסם בצו את רשימת התרופות הכלולות בסל שירותי הבריאות.

מכח הסמכה זו הוצא [צו ביטוח בריאות ממלכתי](#) (תרופות בסל שירותי הבריאות), התשנ"ה-1995.

צו התרופות איפוא הינו בגדר חקיקת משנה, אשר ניתן לערוך בו שינויים מעת עת, כפי שהדבר אכן נעשה גם בפועל.

8. קופות החולים אינן חייבות לספק לחבריהן שירותים, לרבות תרופות, נוספים על אלה הקבועים בסל הבריאות ([ע"ע 1396/00 שירותי בריאות כללית נ' ענת יהל](#), [פורסם בנבו], [ע"ע 1507/02 מכבי שירותי בריאות נ' עדה בן צבי ואח'](#), פד"ע לט 112).

מכאן, שבמקרים חריגים, בהם מבוטחים במצב בריאות חמור החולים במחלות נדירות או קשות לטיפול, או מקרים בהם לא קיים טיפול יעיל במסגרת הסל הקיים, רשאית קופת החולים להעניק שירותים מעבר לחובתה בחוק, לפני משורת הדין, אם כי אין היא חייבת לעשות כן (ד"ר כרמל שלו, "בריאות, משפט וזכויות האדם", הוצאת רמות – תשס"ג-2003, עמ' 283).

9. כאמור, לקופת החולים היכולת לאשר למי מחבריהן שירות רפואי לו הוא נזקק ואשר חורג מסל בריאות. ועדת חריגים היא הגוף בעל הסמכות בקופת החולים לו ניתנה סמכות שיקול הדעת וההכרעה בעניינים של מתן שירות רפואי החורג מגבולות סל הבריאות.

במדינה עם רפואה מתקדמת כישראל מתגלות אפשרויות שהן מעבר ליכולת הכלכלית של החברה. מכאן שקיים צורך בקיצוב (rationing) של שירותי הבריאות הציבוריים, וצורך זה מעורר שאלה של צדק בחלוקת המשאבים העומדים לרשות המערכת" (ד"ר כרמל שלו, "בריאות, משפט וזכויות האדם", הוצאת רמות – תשס"ג-2003, עמ' 263).

עם זאת, יש לבחון כיצד יישמה הועדה שיקול זה בעניינו של התובע.

20. הועדה קבעה כי העלות הכללית של אישור הטיפול החלופי לחולים חברי הכללית צפוי להיות מעל לעשרה מליון ש"ח לשנה.

החישוב שעשתה הועדה התבסס על מכפלת מספר חולים תאורטי (כ- 60% מ- 60 החולים במחלה דנן, אשר הינם חברי הכללית) בעלות התרופה.

מכל מקום, לא יכולה להיות מחלוקת כי באם יופסק הטיפול החלופי לתובע, תחול נסיגה ודאית במצבו. משכך, הענקת הטיפול לתובע, אף אם אינה "מצילת חיים" כהגדרתה המחמירה של הועדה, ודאי מוציאה אותו מסכנת חיים מיידית, יחסית למצב בו יפסק הטיפול.

31. זאת ועוד, על פי טופס אישור התרופה לפי תקנה 29 לתקנות הרוקחים תכשירים רפואיים התשמ"ו – 1986 (ת/1) "התכשיר חיוני ולא קיים תכשיר חלופי הרשום ומשווק בישראל לאותה מטרה".

האמור בטופס תואם את כל פי חוות הדעת הרפואיות שהונחו בפנינו (לרבות חוות הדעת מטעם הקופה) ולפיהן, האופציה הטיפולית היחידה העומדת כיום בפני התובע היא תרופת ה – CPT-11

יחד עם האווסטין אשר כבר הוחל בנתינתן בפועל ואלו הראו תוצאות טובות ושיפור במצבו של התובע.